3
Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________ №_______

О внесении изменений в постановление администрации города Нижневартовска от 15.12.2021 №980 "О предоставлении дополнительной меры социальной помощи в городе Нижневартовске
в виде предоставления единовременной социальной выплаты на приобретение новогодних детских подарков
и в виде предоставления новогодних детских подарков отдельным категориям граждан" (с изменениями от 20.12.2022 №898, 01.02.2024 №84)

[bookmark: _Hlk94541396]В целях актуализации муниципального правового акта, совершенствования механизма предоставления дополнительной меры социальной помощи в городе Нижневартовске в виде предоставления единовременной социальной выплаты на приобретение новогодних детских подарков и в виде предоставления новогодних детских подарков отдельным категориям граждан:

1. Внести изменения в постановление администрации города Нижневартовска от 15.12.2021 №980 "О предоставлении дополнительной меры социальной помощи в городе Нижневартовске в виде предоставления единовременной социальной выплаты на приобретение новогодних детских подарков и в виде предоставления новогодних детских подарков отдельным категориям граждан" (с изменениями от 20.12.2022 №898, 01.02.2024 №84):
[bookmark: _GoBack]1.1. В преамбуле слова "Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" заменить словами "Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти".
1.2. По всему тексту постановления слова "от 07.08.2015 №1499" заменить словами " от 31.07.2024 №630".
1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
"4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике.".
1.4. Подпункт 1.2.1 пункта 1.2 раздела I приложения 1 изложить в следующей редакции:
"1.2.1. Членам общественных объединений отдельных категорий граждан, имеющим детей в возрасте до 14 лет.
Мера социальной помощи предоставляется одному из родителей - члену общественного объединения отдельных категорий граждан, имеющему ребенка (детей) в возрасте до 14 лет (далее - член общественного объединения),
на каждого ребенка, указанного в заявлении на предоставление меры социальной помощи (далее - заявление).
К общественным объединениям отдельных категорий граждан относятся общественные объединения, созданные в целях защиты прав и законных интересов граждан следующих категорий граждан:
- ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов Великой Отечественной войны и инвалидов боевых действий, ветеранов военной службы, ветеранов труда (указанных в Федеральном законе от 12.01.1995 №5-ФЗ "О ветеранах");
- лиц, подвергшихся политическим репрессиям и подлежащих реабилитации (указанных в Законе Российской Федерации от 18.10.1991
№1761-1 "О реабилитации жертв политических репрессий");
- лиц, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы
на Чернобыльской АЭС (указанных в Законе Российской Федерации
от 15.05.1991 №1244-1 "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС");
- лиц, подвергшихся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне (указанных в Федеральном законе
от 10.01.2002 №2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний
на Семипалатинском полигоне");
- инвалидов;
- родителей детей-инвалидов;
- детей-инвалидов;
- неработающих пенсионеров;
- многодетных семей (указанных в Законе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 07.07.2004 №45-оз "О поддержке семьи, материнства, отцовства и детства в Ханты-Мансийском автономном
округе - Югре");
- опекунов, попечителей, приемных родителей, взявших на воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.".
1.5. Пункт 1.6 раздела I приложения 2 изложить в следующей редакции:
"1.6. Мера социальной помощи носит беззаявительный характер и предоставляется на основании приказа департамента по социальной политике администрации города (далее - Департамент) в соответствии со списком получателей меры социальной помощи, формируемым Департаментом на основании пункта 2.2 Положения.".
1.6. Пункт 2.2 раздела II приложения 2 изложить в следующей редакции:
"2.2. В целях формирования списка получателей меры социальной помощи Департамент не позднее, чем за пять рабочих дней до начала срока формирования списка получателей меры социальной помощи, определенного приказом Департамента в соответствии с пунктом 2.1 Положения, запрашивает в Управлении социальной защиты населения, опеки и попечительства
по г. Нижневартовску и Нижневартовскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры данные о получателях мер социальной помощи с указанием:
- фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), даты рождения получателя;
- фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), номера телефона родителя (законного представителя) получателя.".

2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города																								Д.А. Кощенко